NEWS RELEASE

2022年 11月 17日

各 位

           株式会社 北國銀行

小松大谷高等学校のキャリア教育および企業見学の実施について

株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）は、下記のとおりキャリア教育の実施および企業見学

の受入れを行いました。

本取組みは、子どもたちが将来のキャリアを考える契機となるよう、当行の働き方や業務内

容を知っていただくため、各教育機関を対象に行っています。

当行は今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベントの

開催などを通し、未来を担う子どもたちへの金融リテラシー向上に向けた取組みを継続してま

いります。

記

日 時：2022年 11月 16日（水曜日）12：40～13：40

対 象：2年生 63名

場 所：株式会社北國銀行本店（石川県金沢市）

内 容：①キャリア教育

    小松支店社員によるキャリアに関する講義

    ②企業紹介

    ・北國銀行、北國フィナンシャルホールディングスについて

    ・施設見学（本店営業部、スタジオ、オフィス等）

当行の金融教育の取組みに関する詳しい内容は、下記の URL からご確認下さい。

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/